Договор  № ____
О технической поддержке программного обеспечения

г. Пермь

 "___" _________ 2017 года

___________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Архивные Информационные Технологии», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Сусловой Елены Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик оплачивает, а Исполнитель оказывает услуги технической поддержки программы «Учет обращений граждан и организаций» (далее – Программы).
1.2. В рамках технической поддержки Исполнитель обеспечивает:

1.2.1. Обновление программы до версии 3.0.
1.3. Работы по технической поддержке могут проводиться специалистами Исполнителя, как на территории Заказчика, так и вне ее.
2.
ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ОПЛАТЫ

2.1.
Исполнитель приступает к выполнению работ с момента подписания настоящего договора.

2.2.
Исполнитель обязуется выполнить работы по договору в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

2.3.
При утверждении работ Стороны подписывают Акты сдачи-приёмки выполненных работ.

2.4.
Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком в течение 10 банковских дней с момента подписания Акта сдачи-приёмки выполненных работ на основании счета, выставленного Исполнителем.
3.
СТОИМОСТЬ РАБОТ

3.1.
Общая сумма договора 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.  НДС не предусмотрен на основании п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 Налогового Кодекса РФ.
4.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.
Исполнитель обязан выполнить работы по договору в соответствии с п.2.1-2.3.

4.1. Заказчик обязуется произвести оплату согласно порядку и срокам, указанным п.2.4.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. 5.1.
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, взятых на себя Сторонами по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за допущенную задержку работ, если она была вызвана неготовностью персонала или технических средств Заказчика к проведению.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Исполнитель в рамках настоящего Договора является собственником авторских прав на программное обеспечение (в том числе и на обновления), исходные тексты и документацию, используемые при разработке программного обеспечения. Положения, закрепленные в п.6.1 настоящего Договора, сохраняют свое действие, и после окончания срока действия настоящего Договора.

6.2. В рамках настоящего Договора Заказчик получает право на использование программного обеспечения с соблюдением условий настоящего Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения обязательств обеими сторонами.

7.2.
Все Приложения, дополнения и изменения к настоящему Договору действительны в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами и являются его неотъемлемыми частями.

7.3.
Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

7.4.
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.5.
Исполнитель вправе привлекать к исполнению Договора на выполнение  работ третьих лиц без согласия Заказчика.

7.6.
В случае внесения Заказчиком неоговорённых изменений и дополнений в программный код, Исполнитель ответственности за работоспособность Программного обеспечения не несёт.

8. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:

Заказчик:
	ООО «Архивные Информационные Технологии»
Юридический и почтовый адрес:

614012, г. Пермь, ул. Подводников, 96, оф.4
Тел. 8 (342) 258 0 258
ИНН 5905257749

КПП 590501001

ОГРН        1085905000048

Р/сч. 40702810564220000004

Банк получателя:

ФИЛИАЛ "ПЕРМСКИЙ" ПАО КБ "УБРИР"

БИК 045773883

к/сч. №  30101810500000000883
в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Пермскому краю, г.Пермь

	______________________ Е.В. Суслова
М.П.
	_____________________
М.П.